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Krykke~e 
Jeg skulle gå på livets veg, men sto. 
Jeg kunne ikke gå foruten krykker. 
En krykke het: min anger og min tro. 
Men ved det første skritt gikk den i stykker. 

En krykke het: min kjærlighet til Gud. 
Jeg lette opp og ned, men fant den ikke. 
En krykke het: å holde lovens bud, 
hver tøddel og bokstav til punkt og prikke. 

Jeg prøvde også den. Den knakk i tu. 
Jeg bad og tryglet Gud om kraft frå oven. 
Men jeg var maktesløs og så med gru, 
at jeg var lei av både Gud og loven. 

En krykke het: min gråt, min bønn, min 
takk. 
En annen het: å redelig fornekte 
seg selv. - Jeg prøvde begge, men de 
knakk. 
Hos meg var intet godt og sant og ekte. 

En krykke het: å kunne ta imot 
Guds nåde, men hva kunne vel jeg arme, 
som sto der uten kraft til bønn og bot, 
og uten noen hellig glød og varme? 

En krykke het: å overgi seg helt. 
Jeg støttet meg på den , men skalv og bevet. 
Den knakk fordi m itt hjerte var så delt, 
av synd og onde tanker gjennomvevet. 

En krykke laget jeg meg også ved 
å grave i mitt indre slik en graver 
der i sitt eget hjerte etter fred . 
Men alle slike krykker falt i staver. 

Jeg prøvde, i et hellig livsprogram, 
å sta med seier f ram på alle krykker. 
Det endte i den absolutte skam. 
For alle falt for meg totalt i stykker. 

Nå ble jeg rasende på lovens tvang, 
og sint på Gud. Jo loven virker vrede. 
Jeg var fortapt . Jeg så min undergang. 
Tross alt mitt strev så ble jeg aldri rede. 

Jeg prøvde alle krykker, alt av mitt. 
Men falt aldeles helt og holdent sammen. 
Slik lå jeg dømt og maktesløs og slitt 
og selvopgitt i synden, skylden, skammen. 

Da, Herre Jesus, fikk jeg at se at du 
har gitt deg selv fo r meg slik at jeg eier 
fullkommen alt som gikk så helt i tu. 
Jeg fikk din død, oppstandelse og seier. 

Når alle krykker, alt mitt eget, falt, 
da fikk jeg se det ord som du forkynner 
Du holdt Guds lov for meg, i ett og alt; 
og bar min straff og sonet mine synder. 

Og dermed fikk min sjel enn annen makt 
- et annet liv, fordi jeg så du gjorde 
forlikelse for meg. Det er fullbrakt! 
Du åpenbarte deg for meg i Ordet. 

Og bare ved å stadig se på deg, 
så får jeg lov å kaste hver en krykke. 
Då går jeg løst og fri og glad din veg; 
for da er du min fred, min kraft og lykke. 

Olav Nergård 
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«Korsfestet med Kristus» 
Gal,2,20 

Sli k vitner H errens største apo
stel om seg se lv. H an lever ikke 
lenger selv, me n Kristus lever i 
han, de t liv han nu lever i kjødet, 
det lever han nu i troen på Guds 
sønn , som e lsket han og gav seg 
se lv for han. J a, dette sier Paulus, 
han som hadde vert i Paradis og 
hø rt usigelige ord som det ikke var 
e tt menneske tillat å ta le om. Vi 
kje nner denne be re tn ingen fra 2 . 
Ko r 12, Ap , g , 22 . Videre i samme 
kap. sier han att H erren lot en 
satans engel slå han så han ikke 
fikk opphøie seg av sine åpenba
ri nger. Om denne bad han H erren 
tre ganger at den måtte vike fra 
han, men svare t lød slik: «Min 
nåde er deg nok , fo r min kraft 
full endes i skrøpe lighet.» Derfor 
ville ha n he lst rose seg av sin sk rø
pelighet , for at Kristi kraft skulle 
bo i han. Videre ser vi han er vel 
tilmote i skrøpelighe t , i misshand
ling, i nød , i forfø lge) e, i trengsler 
for Krist i skyld , fo r nå r jeg er skrø
pe lig, da e r jeg ste rk. De re har 
tvunget meg til å bl i e n då re, sier 
han i ve rs I l . Vide re sie r han i vers 
15: «Men jeg vi l med glede ofre, 
ja, bl i ofre t for de res sje le r , om jeg 
e nn e lskes dess mindre av de re jo 
mere jeg elske r dere . Du under-

fulle Paulus. Å om jeg fikk i e_ie 
noe av denne di n ømme kjærlig
he t. Jeg har avlet de re i Jesus ved 
evangelie t sie r de n samme Paulus 
i første kor, 4 15 . Vi ser Paulus 
utrettelige omsorg for menighe te n 
han har avlet ved evangeliet , ja , 
endog blant fa lske og svikefulle 
a rbeidere som skaper seg om til 
apostler for Kristus. Falske brødre 
som h adde sneke t seg inn, for å 
lure på vår frihe t som vi har i Kri
stus. G al ,2 4. Paulus var 
mangengang rådvill over mening
be tene som ville tilbake til den 
fattige barnelærdom. Vil dere 
påny igjen træle under den? vers 
9. Mine barn , som jeg atter føder 
med smerte , inntil Kristus vinner 
sk ikkelse i dere. Jeg skulle ønske 
å ve re t ilstede hos de re nu og 
omskifte min røst, fo r jeg er rådvill 
med dere. Si meg dere som vil 
være under loven. H ører dere 
loven? Så henviser han til Abra
hams to sønner . Kjødets, og løf
te ts sønn . H er ligger en dypere 
me ning under, sie r Paulus, for 
disse kvinner representerer to 
pakte r. Trælldo ms sønner , og løf
te ts ønner. M en vi brødre, e r løf
te t barn , likesom Isak. Men like
som dengang han som var født 
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e tte r kjødet , forfulgte han som var 
født etter ånden , så ledes og nu. 
Men hvad sier Skrifte n? Driv ut 
trællkvinnen og hennes sønn , for 
trælkvinnens sønn skal ingenlunde 
arve med fri e kvinnes sønn. D er
for brødre , er vi ikke trælkvin
ne ns barn , men den fri e kvinnes. 

For å unngå misfo rståelse, vil 
jeg bare kort minne om hvad Skrif
te n sie r. Forsoningen gje lde r også 
for trælkvinnens ætt (fo lk). «Men , 
li kesom dengang, således og nu». 

Mennesket er seg lik. A leve 
bare på nåde , nei, det smaker ikke 
fo r den adamitiske stolte natur. 
Du må, du må ville, du må 
bestemme deg skal du bli en kri
sten. Det du ikke klarer selv det 
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utfy lle r nåden. Pa dette grunnlag 
hvile r n1ye av fork ynnelsen idag . 
D e n er n1ed andre ord uklar 
angående gjenfødeslen og det nye 
sinn , live t i og n1ed Gud. Paulus 
a kte t nåden i Kristus over alt 
anne t , ide t han sie r: «Er re tferdig
he t å få ved loven (din vilje) , da e r 
Kristus død forgjeves. D ere ufor
standige galatere! hvem har for
gjo rt de re , de re som som har fått 
J esus Kristus malt fo r øynene som 
korsfeste t? B are de tte vil jeg få 
vite av de re . Var det ved lovgje r
ninger de re fikk Å nde n , e ller ved 
troens fork ynnelse? Er dere så 
uforstandige? Dere begynte i ånd , 
vil de re fullende i kjød?» Kap, 
3' 1-3 . 

Å, hvor vi mangle r Paulus ånde
lige klarsyn i vennefl okkene . 
H vorfra hadde Paulus de tte ånde
lige klarsyn ? D et finner vi mange 
plasser. Rom , 7 ,4-11. 14,7 ,8. 
Andre kor , 5,15. l Tess, 5,10. 
Site re r bare Gal,2,19. For jeg er 
ved loven død for loven for å leve 
fo r Gud. Kristus kjøpte oss fri fra 
lovens forbann else, ide t han blev 
e n fo rbannelse for oss - for at 
Abrahams velsignelse kunne 
komme over hedningene i Kristus, 

o 

så vi ved troe n kunne få Ande n , 
som var oss love t , ve rs 14. Paulus 
e idde de t daglige ånde lige over
løp , omsorgen for a ll e menighete
ne . 
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Apostel ene og deriblant Paulus 
var av samme kjød og blod som 
du og jeg, de var bare mennesker. 
fre lste syndere. . 

Herre n bruker den dag idag 
bare frelste benådede syndere til å 
bære l,lt dette budskapet om sted
fortredere n , soningsofferet , lam
met som blev slaktet og kjøpte oss 
til Gud med sitt blod. 

Det er vel ingen som har malt 
Kristus korsfestet for våre ånde
lige øyne som nettop denne Paulus. 
H ør hvad han sier: 

«For meg er livet Kristus og 
døden e n vinning. Fil ,l ,21. Han 
aktet ikke sitt liv ett ord verd , når 
han bare kunne fullende sitt løp 
og de n tjeneste han fikk av Her
ren , å vidne om Guds nådes 
evangelium. Han ville heller ikke 
vite noe annet blant dem , enn 
Jesus Kristus og ham korsfestet. 
Så er det da bare opp til hver 
enkelt kristen, å leve og være i Jesu 
fotspor slik som Paulus og disiple
ne, ja, i sannhet , de vandret i Kri
sti fotspor. 

Da få r også vi det daglige over
løp. 

Av slike vil det som skriften 
sier rinne strømmer av levende 
vann. Men skriften sier også. Slike 
vannstrømmer rinner bare fra 

disse som e r født av Ordet og 
o . 
A nden. Selv livet er korsfestet 
med Kristus. Når kvinner føder , 
skjer det med smerte. 

Når barnet er født , blir mors
kjærligheten dets tilflukt. 

Nu er det barnets føde og stell 
som opptar morshjertet. 

Slik også når en himmelborger 
fødes . «Som jeg føder med smerte 
sier Paulus». Forat barnet skal 
vokse opp , må det få den riktige 
alsidige næring. Så også med 
Gudsbarnet. 

Ordet om korset , ja, det er selve 
livsnerven. 

Ja , her ligger Farskjærligheten. 
Noe annet grunnlag finnes ikke! 

Er ditt liv innviet til Jesus? Er 
du fylt av hans kjærlighets ånd? 
Går velsignelsens strømmer til 
andre? Gjennom både din munn 
og din hånd? Levende vannstrøm
mer , Frelser , fra deg, led dem til 
tørstende sje ler ved meg! Din vil 
jeg være , kar til din ære. Alt du 
meg gav, være helliget deg! 

Men først da kan du lyse for 
Jesus . Når ditt alt er lagt ned for 
hans fot. Vil du vinne, ei hindre de 
andre. Må du selv tvettes ren i 
hans blod. 

Erik Lillebostad 
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Den gode hyrde 
Les Joh. l O, 11-16 

Jesus gje lde r i mitt sted, det er 
all min ære . J a det er enhver sann 
kristens vitnesbyrd. Alt i meg er 
fo rtapt , alt i J esus fu llbragt. 

D et vi mennesker fremfor alt e r 
i behov av e r fre lse . O g det vil 
igjen først og fremst si , syndenes 
forlatelse. O g så er altså situa
sjonen den at det ikke er noe et 
m enneske kan gjøre til sin egen 
fresle . Ikke det minste! For men
nesket det er og blir ondt , og kan 
ikke slev fjerne skilsmissegrunnen 
mellom Gud og menneske. Nem
lig synden! 

Mange fre mstiller frelsen over
gangen fra død til liv som om det 
skulle hvil e på en viljesbeslutning 
fra menneskets side. Et m enneske 
som hevder noe slikt åpenbarer 
bare at det aldri har sett inn i sin 
egen fortapthet. O g har heller 
aldri sett noe av G uds krav til full
komme nhe t. O gså når de t gjelde r 
dette å velge Ham! Nemlig av et 
h elt og fullt hje rte. 

Vi e r av naturen onde. Vårt 
hje rte e r fo rde rvet av synd. Derfor 
blir også all e vå re handlinger smit
tet av de tte . De t som kommer fra 
hje rte , det naturlige menneskets 
hje rte, gjø r mennesket urent, sier 
J esus. (Mt. 15, 18) . J a, hvilken 

kri sten kje nne r ik ke til de tte. Du 
ville a lt vel. Na skull e det b li 
bedre , men så gikk det så ga lt 
igjen. Guds bud og vilje sto for det 
og el u vi Il e gje rne gjøre etter det. 
n1en gang på gang gjo rde du akku
rat de t motsatte. Men det som ve l 
viser oss dette o nde hje rte n1er 
e nn noe anne t e r dette at se lv o m 
vi igjen og igjen møter denne sann
he ten så vil vi ikke uten vide re 
bøye oss for den. I stedet for å 
lukke munne n og stå skyldige fo r 
Gud , som vi jo er (R o m. 3, 19) , så 
begynner vi å skulle forbedre oss. 
O g det er dypest sett e t arbeid for 
å motbevise sannheten. Oftest 
helt ubevist. Vi handle r automa
tisk i pakt med vår fo rvenclte 
natur. D e t e r «det gamle me nne
ske» som ikke vi l ta innover seg og 
bøye seg for Guds dom. men på 
a lle vis forsøke r å fren1stille seg 
som noe man ikke er. Det e r den 
stø rste ulykke når dette lykkes for 
et menneske. Derfor sie r også 
J esus til sine di sip le r: «Ta dere i 
vare fo r far iseernes surde ig, som 
er hykle ri (skuesp ill ). (Luk. 12,1 ). 
I åndelig blindhet ka n e n slå seg 
ned «utenfor le ire n» og tro seg 
innenfor. Det e r e n frykte lig tan
ke , me n også for mange e n frykte-
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lig virkelighet. (Mt. 25 ff og Mt. 
22, 11-14) . Men opplever du ikke 
dette at Jesus banker på , advarer 
sier ifra og spør li ksom i Eden: 
«Hvor e r du Adam? H vor har du 
gjemt deg nå? H va prøver du nå å 
skjule din sanne stilling ved? Gud 
visste de t , men Adam skulle få sin 
mulighet til å se inn i sin fa lne 
tilstand. Han ville gjemme seg for 
Gud! H vordan er det med deg som 
leser dette nå? Sardesmenigheten 
er også et annet eksempel på 
denne tilstand. «Du har navn av å 

o 

leve, n1en du e r død. (Ap . 3 , 1) . 
D ette sorn kan se så fromt ut i 

verdens øyne er altså ikke annet 
enn fork ledd fi e ndskap mot Gud. 
Satan fremstår som en lysets 
engel. slik kan også mennesket bli 
gående og argunemtere mot sann
he ten. D et er vel ikke ri ktig så galt 
sies de t i hjerte t , mens munnen 
nok kan si det samn1e som presten 
e ller predikanten. Mens du sier 
Jesus alene til fresle med munnen 
arbeider du intenst i ditt hjerte på 
å legge e n annen grunvoll enn den 
som er lagt. Slik forb lir et menne
ske i sin naturlige tilstand. 

Gud har kalt oss til omvendelse 
fra denne veien , til tro på den 
grunnvoll som er lagt. For det er 
lagt en grunnvoll , og det er Kristus 
Jesus i d itt sted. Men hvem kan fri 
seg se lv fra trelldomn1en under 
loven og synden? Som nevnt kan 

du bli utrolig evangelisk oppe i 
hodet, mens du i ditt hjerte arbei
der på å grunne din egen rettfer
dighet. «Noe som holder! » Hjertet 
det går sin egen vei. Det lar seg 
ikke dikte re av d in fo rstand og 
vilje . D et e r hva det e r! Det e r i 
trelldom inntil H erren åpner for 
det. 

Paulus kje nte det gamle menne
skes natur , kjødets a trå. D erfor 
står de t a t han fo r galaternes øyne 
malte Kri stus som korsfesteet. 
D et e r imot vår natur , at de tte skal 
være nok. H va sier du , når du 
hører Kristus malt som korsfestet? 
D et der nå igjen. D et kan vi jo . 
D et har vi hørt så mye on1. Er de t 
slike tanker som stiger opp? Kjø
dets a trå e r å gå sine egne veier. 
Kjødets atrå er fiendskap imot 
Gud. Kjødet vil opp og bli stort og 
komme lenger. Men Kristus kors
festet det er veien . H elt frem D et 
er altså den motsatte veien av kjø
dets . 

Men på korset , der døde jeg for 
verden , og verden fo r meg. Jeg 
kan ikke drive verden ut av mitt 
hjerte, me n se der Guds lam som 
bærer verde ns synd! H ar du sett 
de t e r du som henger der på korset 
i Kristus? De r tok H an d in synd 
opp i seg og fre lste deg så for
vendt som du er. Som H an sier 
her: «l eg sette r mitt liv til fo r få re-

• 

• 
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ne» v.l5. De t e r den gode hyrde . 
Fårene ligger H am p å hje rte. 

Det står i Skrifte n o m noe n som 
e lsker Gud. O g det e r bare de som 
ser ; jeger et av disse får som ligger 
Jesus på hjerte! Vi e lske r fordi 
H an har e lsket oss først (1 Joh. 
4 ,19). D ette er de n føste kjærlig
het som det gje lder o m å bli bevart 
i . En bør spø rre seg ti l enhver tid; 
hva består mitt kristenliv av idag? 
Jeg har opplevd det, at det e r umu
lig fo r m eg å e lske Gud bare fordi 
jeg vil og bestemmer meg for det. 
D et er dette hjerte igjen. D et lar 
seg ikke diktere. D et e r kun ved 
evangeliets for kynnelse at dette 
gjøres mulig . Så lenge vi får leve i 
nåden så e lsker vi Jesus. Vi kjen
ne r H am og hører H ans røst og vi 
vil gje rne leve etter Hans vilje. 
H va e r det for noe når et men ne
ske sier det tror på Jesus, men 
e lle rs lever helt sin egen vilje uten 
å anfektes av det? Jo, bekjenne l
sen er et hykle ri. Guds barn der
imot, be r: «Skje din vilje» ! 

Men det er også så mye som vil 
fo rdunkle det klare evange lium 
fo r oss . Fremn1ede røster. Ens 
eget bedragelige hjerte. E n begyn
ner å se på seg selv . Jeg synes livet 
e i vil svare som når det rett var 
hjerte ts sak . En begynne r å skulle 
stå for Gud med sitt liv. Me n den 
ve ien er ste ngt . D et fåret e r kom
met på avveie og trenger å høre 

hyrderøsten igjen, og ulven er der 
alltid. Tenk på galatern1enighe
ten. Så snart vendte de seg til et 
an net evangeliun1. Tilmed aposte
len var forundret . D e var kommet 
i hendene på le iekarer so1n slo 
d øra vidt opp for ulven . Se også på 
situasjonen i dag. Er det ikke 
ulven som få r herje fritt i flokke
ne? Kriste nrock kristen teater , 
skuespill dans, klovneri , stand
punktkristendom og mye mye 
mer. Fårene ligger dem ikke på 
hje rte sier Jesus. Men hør hva H an 
sier on1 seg selv: «Jeg er den gode 
hyrde. D en gode hyrde setter sitt 
liv ti l for fårene . Jeg er den gode 
hyrde . J eg kj enner mine og mine 
kjenner meg, likesom Fadere n 
kjenner meg og jeg kjenne r F ade
ren. Jeg setter mitt liv til for fåre
ne. v 11,.14 og 15. 

H an (Jesus) er den gode hyrde. 
Vend om til Ham . Det e r kallet 
ifra Gud. La Hans gjerning være 
nok . A lt det vi forsøker å legge ti l 
e r kamp imo t Gud. H an har tatt 
bort det vi aldri kunne ta bort. 
Nemlig synden. Urene tanker sti
ver opp. H vordan skal du bli kvitt 
dem ? Forsøker du å jage dem bort 
så er de snart der igjen sterkere 
e nn før. Son1 en fugleflokk som 
skremmes opp og snart setter seg 
igjen. Men i l es us er du ren! Du 
kan nevne hva du vil som hører 
dette gamle m enneske til. I J esus 
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er det borte ! Regn med det sier 
ordet. De r er kraften i det brutt. 
Der er syndens makt brutt. For 
Jesus ga ikke seg selv for at vi 
skulle fortsette i synden , men for 
å fri oss ut. Men jeg er jo ikke fr i, 
det er så mye som herj er med meg 
sier du. Hvem ser du på da? Det 
er ihvertfa ll ikke på Jesus. For 
H an har seiret , over din synd . Men 
Han har ikke tatt synden ut av ditt 
kjød! 

Dette skriver jeg til dere for at 
dere ikke skal synde skriver apo
stelen Johannes, men legger straks 
til ; om noen synder da har vi en 
talsmann hos Faderen. Jeg er den 
gode hyrde. Han fo rkaster ikke 
det halte og svake, men tar seg av 
og drar omsorg for det mest elen
dige. For Han har selv båret all 
vår elendighet på sitt eget legeme. 
Derfor skal vi anse oss som ferdige 
med det. Selv om det plager oss 
daglig. 

Er det ikke et underlig og frigjø
rende budskap? Ved Hans død har 
jeg fått liv. E n død har funnet sted 
til forløsning som det står i Hebr . 
brevet. Det er Jesu død. «l eg set
ter mitt liv til for fårene.» Noe håp 
utover dette er der ikke, men dette 
er et håp som ikke blir til skamme. 
Fordi det er et håp til H am som 
har fu llbragt alt fo r oss. Og det er 

jo det som er Jesu budskap til oss 
i teksten her. Jeg er den gode hyr
de. Hos meg er det frelse. H os 
meg når du m ålet , for jeg har gitt 
mitt liv til en løsepenge for deg. 
Alt annet er leiekarer, enten det 
er falske profeter eller ditt eget 
hjerte , som også er en falsk profet 
(det må vi ikke glemme), eller 
dine egne ressurser , fo rstand, fo r
nuft eller hva du nå måtte komme 
på. Det kan ikke føre deg til m ålet. 
Nemlig å gi det guddommelig liv 
og stille deg lytefri og rettferdig 
inn for de n Hellige Gud. 

Men jeg kan! Jeg er den gode 
hyrde! Han som elsker oss og har 
løst oss fra våre synder med sitt 
blod. Det står ikke at H an skal 
løse oss, men H an har løst oss. For 
sitt blod det har han fo r lengst 
sprengt utover himmelens alter til 
en soning for all synd. 

Jeg setter mitt liv til for fårene ! 
La oss be om at H erren måtte 
levendegjøre dette sitt ord for oss, 
denne høsten så vi kunne leve i det 
og ha kraft av det , i de mange ting 
som kommer på under vand-. 
nngen . 

Einar Kristoffersen. 



,. 

Utgis av Norsk Luth. Lekmannsmisjon 
--~-----------------

89 

Frikjøpt 
For de veit at de ikkje med for

gjengelige ting sølv eller gull vart 
fr ikjøpt frå dykkar fåfengelige 
ferd , som de hadde ervt ifrå fedra
ne , me n med Kristi dyre blod som 
blodet av eit ulastande og lytelaust 
lam. l. P et. l , 18-19. Vi er fødd 
inn på denne jord med skuld, seier 
Guds ord ved D avid. <<Sjå eg er 
fødd i misgjerning og mor mi har 
avla meg i synd. Salm. 51, 7. 

For det finst ingen skildnad , alle 
har synda og van tar æra for Gud. 
Rom. 3 23. 

Mange fle ire ord kan nemnast. 
No er det vå rt forho ld til Gud 

som gav oss liv Peter taler om 
her . H erren har gjeve oss ein kapi
tal vi står ansvar leg for. I eit ord 
heiter det , Livet, med alt som det 
ber i seg. H an som gav oss livet 
seier: Ver e tter den H eilage som 
gav dykk livet også de heilage i all 
dykkar ferd , for det stend skrive: 
D e skal vera heilage, for eg er 
heilag. D et vil seia Gud krev det 
fullkomne av oss i ord og gjerning . 
H ar ikkje han som gav oss livet, 
rett å krevja dette av oss? Ja sanne
leg for H an er både rettferdig og 
heilag han gjev kvar mann etter 
hans gjerning. 

D et fyste vi då skuldar han er å 
æra han , e lska han av eit heilt og 
reint hjarta. H ar du gjort alvor av 

å gjera dette so du kan leva? D ei 
aller fleste menneske bryr seg 
ikkje om det H erren seier . Sine 
eigne tanker og eigne vegar fer
dast de i etter. Men det er ein flokk 
som vil høyra , og vil leva H erren 
til æra. H er skal vi bare ta med 
Simon , den ustadige, vinglande. 
Andreas finn fyrst bror sin Simon 
og seier ti l han: Me har funne Mes
sias! - Messias er det same som 
Kristus. Han tok han med seg til 
Jesus , Jesus såg på han og sa: Du 
skal hei ta Kefas ! Kefas er det same 
som Peter. Frå den dag fylgjer han 
Jesus. 

E in dag når skarane gjekk frå 
Jesus, som ikkje vil de leva av, og 
på Jesu frelsesgjerning, stod Peter 
fram og sa : «H erre , kven skulde vi 
gå til ? Du har det evige livs ord, 
og me trur og veit at du er den 
heilage frå Gud. » I sanning æra 
han Jesus den dagen . Men det 
kom fle ire dager også i Simon sitt 
liv. Vi finn han ein dag i gards1 o
m et blant Jesu fie.nder. D å var 
motet borte då vart åndsmakta 
frå verda for stor for Peter . De i tre 
gonger han nekta for å kjenna 
e ller ha noko med Jesus å gjera 
står med eldskrift over hans liv. 
H er er vil a lle like vi svikta alle 
som e in . Kor stor var skulda då? 
Ti tusen talentar seier Jesus . Ube-
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taleleg av noko menneske . Seld 
under synda , sk uldig til evig dom 
og død det seier den re ttferdige 
dommar, det se ier og Sitnon . D et 
seie r alle som har sett sant på sitt 
li v og hjarteforhold til den he ilage 
domar. H an tok det til hjarta og 
gret , står det om Peter. 

Kva med deg og meg? Nei , det 
er ikkje so galt med meg seier så 
mange. Men sanninga er over kvar 
og ein: Du har berre trøytt a meg 
In ed dine synder , og gjort meg 
møye rn ed dine misgjerninger. 
Når Simon såg den 1nøya Jesus 
hadde med tornekruna , purpur kå
pa , blodig rygg og menneske som 
skreik i hat: «Korsfest han», då 
såg han skulda som aldri før. No 
såg han det H erren ville og han 
måtte få sjå, om han skulle verta 
det Jesus hadde kalla han til. H an 
fekk sjå stedfortrederen , mellom
rnannen mello m Gud og menne
ske , menneske't J esus Kristus. 
H an som gav seg sjølv tilløysepen-

ning for alle. H an levde det full
komne livet til Faderens æra. H an 
kunne seia i ord og gjerning: «E g 
er kom en ned frå himmelen , ikkje 
til å gjera det eg sjølv vil , men det 
han vil som sende meg, og det er 
hans vilje so1n sende meg at eg 
ikkje skal missa noko av a lt du har 
gjeve meg, men vekkja det opp a tt 
på den siste dag. 

H er ser vi det 1nåtte verta e it 
plass-byte, det måtte ein stedfort
reder til. Ein som hadde e it hei lagt 
liv å visa til. Ein som hadde e it 
re int hja rta, og reint blod. Ein som 
kunne overta dødsboet. For de 
veit de vert frikjøpt med Jesu kri sti 
dyre blod. -Ja, tenk ordet seie r: 
Tala mildt til J erusalem og ropa til 
henne at striden he nner e r enda, 
at skulda hennar er kvitta, at ho 
har fenge av Herrens hand tvifelt 
for alle sine synder. Esa. 40 , 2 . 
D ette er den grunn som evig stå r , 
når jord og himmel selv forgår. 

Gi akt! 
Odd Dyrøy 

«Gi akt på Jesus, den apostel og 
yppersteprest som vi bekjenner. 
Han var tro mot den som innsatte 
H am , likesom også Moses var tro 
i hele Guds hus.» (H ebr. 3 , 1-2). 

Han var tro! D et er noe vi 
troende i dag bør legge oss på hjer
te. D et e r de tte å være tro. D. v.s . 

å søke å leve i samsvar med det vi 
ser av Skriften e r rett. Vi lever 
nemlig i en tid hvor skillet mellom 
verden og de kristne nærmest er 
visket aldeles ut. D et gåes endog 
så langt at evangelie t og Jesu navn 
og gje rning tas til inntekt for at en 
kan tillate seg å leve som verden. 
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Men jeg tror tvertimot at dette 
kommer inn under og er brudd på 
det annet bud. «Du skal ikke mis
bruke H errens, din Guds navn. » 
Og en troende lever ikke i synd 
mot Guds bud ! Jesu gjerning er 
nemlig ikke en tillatelse til å forb li 
i synd og verdslighet , men den 
skulle omvende oss fra dette . 

Nå vil en slik etterfølgelse av 
Jesus i liv og gjerning aldri bli noe 
fullkomment liv. Men tvertimot så 
vil det for den som er av sannheten 
bare bli klarere og klarere hvor 
langt etter en i virkeligheten er. 
Og da forstår en også at dette 
ikkke er noe en kan prale med 
innfor Gud. Men en skal ikke der
med unnlate det! Det tror jeg vir
kelig vi trenger å minne hverandre 
om i disse dager, så vi ikke alle 
skal havne i denne «selvfølgeligk
ristendommen» som ikke bærer 
med seg denne sannhetens erkjen
nelse som stadig driver oss inn til 
Jesu nåde. 

Men dette apostelens ord , son1 
altså er Guds ord (Luk. 10, 16), er 
ikke først og frermst et ord til den 
som ønsker Jesus som forbilde . 
Men det er et ord nettopp til deg 
som gjerne vil være rett på alle 
måter, men med fortvilelse må 
innse at det lykkes dårlig. Det blir 
så halvt og halt det hele. Hverken 
lysten eller evnen holder mål. 

Da kommer dette ordet nettopp 

deg i 1nøte. «Gi akt på Jesus! H an 
var tro! Og det var H an ikke i 
første rekke som et eksempel for 
deg, me n til din frelse . D et er nem
lig en gjerning i ditt sted . For deg! 
Det er nemlig denne gjerning , 
Jesu gjernjng, Gud har tatt imot. 
Det menneske som har sett hva 
Jesu gjering er for Gud , det men
neske har sett Guds frelse. Og 
behøver derfor ikke mer. D a vet 
du , ja kjenner til hva som er deg til 
frelse. Jesus var tro! Og H an var 
tro for meg synderen som alltid 
bare ser halv het og utroskap i mitt 
eget hjerte . Da kan jeg til enhver 
tid , i enhver tilstand trede inn for 
Guds trone, for det er en nådetro
ne . H er må alle de fordømmende 
røster i oss og om oss tie . Men la 
oss for all del ikke være blant dem 
som misbruker dette til et skal
keskjul for å bli i synden, men at 
det heller måtte få drive oss til 
omvendelse, et sant og rett for
hold til Herren. 

«Vet dere ikke at Guds godhet 
driver dere til omvendelse?» 
(Rom. 2, 4) . 

Einar K6stoffersen 
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KobberslaV\geV\s ophøielse 
Av Ch. Spurgeon 

(forts. fra forrige nr.) 

La oss for det annet betrakte 
det lægemiddel som blev forord
net. Det var likeså eiendommelig 
som det var effektivt. Det var helt 
og holdent av guddommelig oprin
nelse, og det er klart at det bare 
var Gud som var ophavsmann til 
det og la kraften i det. Folk har 
forordnet forskjellige slags 
omslag, utkokninger og opera
sjoner for slangebit ; jeg vet ikke 
hvorvidt nogen av dem er å stole 
på, men det vet jeg: jeg vil helst 
ikke bites for å få prøve naget av 
disse midler, selv det som er mest 
i bruk. For bitet av de brennende 
slanger i ørkenen var der intet
somhelst middel undtagen det som 
Gud forordnet , og ved første øie
kast måtte dette middel se meget 
usannsynlig ut. Bare et blikk på 
slangeskikkelsen på stangen -
hvor usannsynlig at det skulde 
hjelpe! Hvordan kunde helbre
delse virkes bare ved å se på et 
buktet kobberstykke? Ja det syn
tes nesten som narreri å be folk se 
på nettop den ting som var årsak 
til deres ulykke. Skal bitet av en 
slange kureres ved å se på en 
slange? Skal det som bringer død , 
også bringe liv? Men midlets 

ypperlighet lå deri at det var av 
guddommelig oprinnelse; ti når 
Gud forordner et lægemiddel bin
der han sig nettop derved til å 
legge virkekraft i det. Han vil ikke 
uttenke en fiasko eller foreskrive 
et bedrag. D et burde alltid være 
nok for oss å vite at G ud foreskri
ver oss et middel til velsignelse, ti 
når han forordner det , må det 
virke det lovede resultat. Vi behø
ver ikke vite hvordan det gjør det , 
der er fullstendig nok for oss at 
Gud har satt sin mektige nåde inn 
på at det skal gavne vår sjel. 

Dette spesielle middel, en 
slange ophøiet på en stang, var 
overordentlig lærerikt, skjønt jeg 
ikke formoder at Israel forstod 
det. Vi er lært av Herren og kjen
ner betydningen. Det var en 
slange spiddet på en pel. Likesom 
du kunde ta en skarp stake og 
drive gjennem hodet på en slange 
for å drepe den således blev 
denne kobberslange fremstillet 
som drept og hengt op som død 
for alles øine. Det var billedet av 
en død slange. Under over under 
at vår Herre Jesus skulle nedlate 
sig til å symboliseres av en død 
slange. Den lærdom vi får ved les-
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ningen av Johannes evangelium , 
er denne: vår herre Jesus Kristus 
behaget å komme til verden i uen
delig ydmykelse og bli gjort til en 
fo rbannelse fo r oss. Kobbers
langen hadde ingen gift i sig selv, 
men den fikk skikkelse av en bren
nende slange. Kristus er ingen syn
der , og der er ingen synd i ham. 
Men kobberslangen hadde skik
kelse av en slange, og således blev 
Jesus av Gud sendt i «Syndig kjøds 
lignelse.» Han kom under loven 
og synde n blev tilregnet ham, og 
derfor kom han inn under Guds 
vrede og fordømmelse for vår 
skyld. Ser du på Jesus Kristus på 
korset, vil du se at i ham er synden 
drept og hengt op som e n død 
slange; der ser vi også døden 
drept, ti «han tilintetgjorde døden 
og bragte liv og udødelighet for 
lyset»; og der ser vi også forban
nelsen endt for evig fordi han har 
lidt den idet han «blev en forban
nelse for oss, som skrevet står : 
Forbannet er hver den som henger 
på et tre.» Således er alle disse 
slanger hengt op på korset til 
skuespill for hver som ser , alle
sammen drept av vår døende Her
re . Synden, døden og forbannel 
sen er nu som døde slanger. For et 
syn! Kan du se det , hvilken fryd 
det gir dig da. Hadde israel ittene 
forstått det, så vilde den døde 
slangen som dinglet fra pelen ha 

profetert for dem om det herlige 
syn som vår tro skuer i dag: Jesus 
drept, og synden, døden og hel
vede drept i ham. 

Kom også i hu at i hele Israe ls 
leir var der bare ett Jægemiddel 
for slangebit , og det var kobbers
langen, og der var bare en kob
berslange, ikke to. Israel skulde 
ikke lage en til. Hadde de gjort e n 
ny en , vilde den ingen virkning ha 
hatt ; der var en , og den blev løftet 
høit op midt i leiren , så at om 
nogen blev bitt av en slange, 
kunde han se hen til den og leve. 
Der er en frelser og bare en. D er 
er intet annet navn under himme
len, gitt blandt mennesker, ved 
hvilket vi skal bli frelst. All nåde 
er samlet i Jesus, ham om hvem vi 
leser: «D et behaget Faderen at 
hele fylden skulde bo i ham. Kri
stus som den der bærer forbannel 
sen og gjør ende på forbannelsen , 
Kristus som den der drepes av syn
den og ødelegger synden , Kristus 
som den der såres i sin hæl av den 
gamle slange men knuser 
slangens hode, - Kristus alene er 
det vi må se hen til om vi skal 
leve. Synder, se hen til Jesus på 
korset, for han er det e neste }æge
middel for alle slags sår som er 
forgiftet av synden. 

Ennvidere var dette et varig 
Jægemiddel, det var en slange av 
kobber, og jeg formoder man 
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beholdt den midt i le iren fra den 
dag av. D er var ingen bruk for den 
e tte r at Israel kom inn i Kana'an , 
men så lenge de var i ørkenen , 
blev det antagelig utstille t midt i 
leiren , like ved døren ti l Taber
nakle t , på en hø i stang. H ø it oppe, 
utsatt for alles blikk, hang dette 
billede av en død slange - det 
stedsevarende middel mot slange
gift. Var den blit laget av e t annet 
materia le, kunde den blitt knust 
e ller ha råtne t , men en slange av 
kobber vilde vare så lenge som 
brennende slanger plaget le iren i 
ørkenen . Så lenge der var en mann 
som ble bitt , var kobberslangen 
der fo r å he lbrede ham. For en 
trøst det er at Jesus Kristus frem
deles er i stand til fullkommen å 
frelse alle som kommer til Gud 
ved ham eftersom han a lltid lever 
for å gå i forbønn for dem. D en 

døende røver så glansen av denne 
kobberslange da han så Jesu 
henge ved hans side, og den fre lste 
ham . Således kan også du og jeg se 
og leve, ti han e r «Jesus Kristus i 
går og i dag den samme, ja til evig 
tid. » 

Jeg håber jeg ikke utbrodere r 
mitt emne alt fo r meget med disse 
billeder. jeg ønsker ikke å gjøre 
det , men å gjøre allting meget 
klart for dig . Alle dere som e r 
virkelig skyldige , alle dere som er 
bitt av slangen , - det sikre }æge
middel for de re er å se hen til 
Jesus Kristus som tok vår synd på 
sig. og døde i synderes sted , ide t 
han «blev gjort ti l synd» for oss, 
forat vi i ham sku lde bli re ttferdige 
for Gud. Ditt eneste redningsmid
de l ligger i Krsi tus og in te t anne t 
sted. Se hen til ham og bli freslt. 

(forts. neste nr.) 

Anbefaling av bøker 
D enne gang vi l redaktøre n spe

sie lst anbefa le to nylig utkomne 
bøker . Den første e r «Vulkane n» 
av «Jacob Traasdahl» (en av de 
alle r fø rste rosen ianske fo rkyn
nere her i landet). Boken som er 
skrevet i romans form e r nylig 
kommet ut på Kilde n Forl ag, 
Buevn . 14, 4360 Varhaug. 

Vi nevner kort fra omtalen av 
bokens innho ld: ':' E n sunn veiled
ning om tj enesten og nådegavene 
'" Ve kke lsen trues av splittelse * 
Falske lære re he iser fanen: «E n
he t blant Guds fo lk !» ::: Vi fø res 
inn på solid læregrunn hjulpet av 
Skrifte n og de n evange lisk Lut
he rske bekjenne lse . 
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D en a ndre boke n e r «Fader 
vå r» av <<C. O . R osen i us.» E n kort 
gjennomgae lse av Fader vår. D e n 
er utgitt på eget forlag v/H ermod 
l-Ioggan vik Sånum , 4500 Mandal. 

Utdrag fra boken: «Bønnen 
Fader vå r e r paradi set om åpnes 
på nytt he r på jord. I de n kan de t 
re ttferdiggjo rte n1enne ke på ny 
tale med Gud som en fa r , og vand
re r mellom de skj ønneste og mest 
fruktbare trær - de syv bønnene . 

'" D et e r ikke nok at bønnen blir 
en tankens begjær - den må være 

o 

hj e rte ts sa k. Gjenno m en ny fødse l 
må du få e t hjerte som av seg selv 
har samme omsorg og begjær som 
bønnen i Fader vår gir uttrykk for. 

*D en som får nåde til å se hva 
som skjuler seg i disse bønnene, 
og så se de t fullkomne i de res sam
menheng vil ikke behøve flere 
bevis for Kristi guddom. » 

Begge bøker koste r kr. 65 ,- og 
fåes ved henvendelse til de respek
tive forl ag . 

Red. 

Arsmøte i NLL, Solborg Folkehøyskole, Stavanger 1989 
o o 

A rsmøte t begynte med at Ha var 
Fjære , Sandefj o rd , les te årsmel
dingen fra fo rkynnerne . D e t ha r 
vært jevn virksomhet gjennom 
åre t. Mange steder har fått besøk, 
også nye så som Markabygda Fer
kingstad , Bos løya og Sotra. Han 
oppfordre t også til å ta kontakt 
med sekre tæren de r om noen øns
ke t besøk av H errens vitne r på sitt 
hjemsted. 

Han minne t også om de fa re r 
(grøfter ) vi a lltid står overfor . På 
den ene sidde mism ot, og på den 
annen side hovmod. Som en av 
fo rkynnerne skrev: «Jeg frykte r 
for å være iblant dem som ser 
splinten i min bro rs øye, men ikke 

bjelken i mitt eget. » Han minnet 
også om NLL som en heim for 
dem som fa ller utenfor i den 
moderne underholdningskristen
dom , apellforkynnelse og dem 
som har misjonen som samlings
punkt. Måtte vi få bli bevart i 
avhe ngighe t av J esu Kristus i 
sannhe ts e rkj ennelse . 

Regnskapet viste ute nom testa
mentariske gaver e n svak økning 
på gaveside n. 

R agnar Opstad Nærbø og Inge
brigt S. Sørfonn , Fitj ar ble gjen
valgt til styre t. Fra fø r står: Karl 
B. Bø, R andaberg, H åvar Fjære , 
Sandefjord og R eidar Linkjendal, 
Sannidal. 



Valgt til henholdsvis l , 2 og 3 
varamann ble Jo han nes Straums
tein , Tørvikbygd , Sve rre Å nestad , 
Varhaug og Odd D yrøy, Tørvik
bygd. 

Revisorer ble Arne O. Skutla
berg og Samson Lid begge Nor
heimsund . 

Valgt til valgnemd ble Arnt 
Johan Hartveit , Varaldsøy, E inar 
Kristoffersen , Kragerø og Arne 
O. Skutlaberg, Norheimsund. 

D et ble også valgt ny formann 
da Ragnar Opstad , Nærbø etter 
åtte år som formann ikke så råd 
for å fortsette av helsemessige 
år aker. Han ble takket av styret 
for å ha utført denne krevende 
oppgaven på en tilfredsstillende 
måte . Ny formann ble KarlB. Bø , 
Randaberg. Forsamlingen ble 
minnet på å huske på formann , 
styret og forkynnerne i forbønn . 

Alle lovendringsforslag ble ved
tatt. Se Lov og Evangelium nr. 3, 
mars 1989 . 

Når det gjelder ytremisjon så er 
det alltid levende i NLL, og det 
ble oppfordret til å ta kontakt med 
styret dersom noen bærer på et 
slikt kall. Men det ble understre
ket at vi ønsker ingen som vil reise 
ut av eventyrlyst e ller ri vet med av 
andres «misjonsiver», men slike 
som Gud har kalt og gitt frelsens 
budskap å gå med til dem som 
ikke har hørt. 

Vi skal få ligge H erren i øret 
også med denne sak og vente på 
Hans time. 

Red. 

Returadr. : Lov og Evangelium , 5620 Tørvikbygd. -Trykk: Hardanger Offset a.s, Norheimsund. 


